[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.04.2017

	с. Тасеево
	№ 249

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Тасеевского района  по принципу «одного окна»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь рекомендуемым перечнем государственных и муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Тасеевского района  по принципу «одного окна» согласно приложению.
2.Признать утратившим силу Постановление администрации Тасеевского района  от 29.03.2013 № 243 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Тасеевского района  по принципу «одного окна»».

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Тасеевского района                                                                    О.А. Никаноров
                                                                                    Приложение
к постановлению администрации
Тасеевского района

от  07.04.2017 № 249
Перечень муниципальных услуг, оказываемых
администрацией Тасеевского района  по принципу «одного окна»

	№
	Наименование государственной (муниципальной) услуги
	Наименование органа ОМСУ
	Способ организации предоставления услуги (МФЦ, удаленное рабочее место, мобильный МФЦ, привлекаемая организация и т.д.)

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	2.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории Тасеевского района
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Тасеевского района
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	4.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Тасеевского района
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	5.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков на территории Тасеевского района.
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	6.
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе архивных данных
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	7.
	Принятие и выдача решений о подготовке документации по планировке территории
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Тасеевского района
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	9.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории Тасеевского района
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	10.
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Тасеевского района
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	11.
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	12.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	13.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности Тасеевского района Красноярского края
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	14.
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования «Тасеевский район»
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	15.
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в государственной собственности, до разграничения прав на земельные участки, или собственности муниципального образования «Тасеевский район»
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	16.
	Рассмотрение заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования «Тасеевский район»
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	17.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность, аренду, на торгах
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	18.
	Рассмотрение заявлений по предоставлению земельных участков в собственность за плату лицам, являющимся собственниками зданий, сооружений (помещений в них), расположенных на таких земельных участках, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования «Тасеевский район»
	Администрация Тасеевского района
	МФЦ

	19.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Тасеевского района Красноярского края
	Управление образования администрации Тасеевского района
	Управление образования администрации Тасеевского района Красноярского края

	20.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Тасеевский район
	Управление образования администрации Тасеевского района
	Управление образования администрации Тасеевского района Красноярского края

	21.
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Тасеевского района Красноярского края
	Управление образования администрации Тасеевского района
	Образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края

	22.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений расположенных на территории муниципального образования Тасеевский район
	Управление образования администрации Тасеевского района
	Образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края

	23.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости на территории Тасеевского района Красноярского края
	Управление образования администрации Тасеевского района
	Образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края

	24.
	Зачисление в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края подведомственные отделу образования администрации Тасеевского района
	Управление образования администрации Тасеевского района
	Учреждения дополнительного образования Тасеевского района Красноярского края

	25.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программ, учебных курсов, предметов дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков в учреждениях, дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края, подведомственные отделу образования Тасеевского района
	Управление образования администрации Тасеевского района
	Учреждения дополнительного образования Тасеевского района Красноярского края

	26.
	Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, спектаклей, эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры администрации Тасеевского района
	МБУК "Тасеевский РДК"

	27.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в учреждениях дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края в области Культуры
	Отдел культуры администрации Тасеевского района
	МБУ ДО "Тасеевская ДМШ"                    МБУ ДО "Тасеевская ДХШ"

	28.
	Предоставление доступа  к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках Тасеевского района, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Отдел культуры администрации Тасеевского района
	МБУК "Тасеевская ЦБС"

	29.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Отдел культуры администрации Тасеевского района
	МБУК "Тасеевская ЦБС"

	30.
	Зачисление в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края в области культуры
	Отдел культуры администрации Тасеевского района
	МБУ ДО "Тасеевская ДМШ"                    МБУ ДО "Тасеевская ДХШ"